
COMUNE DI MAZZARINO

Registro Generale n. 50

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 50 DEL 31-12-2018

Decreto del Sindaco

N. 50 DEL 31-12-2018

Oggetto: Conferimento incarico professionale di consulenza IVA biennio 2017/2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di dicembre,

IL SINDACO

PREMESSO che:

Il Comune di Mazzarino è tenuto, in quanto soggetto passivo d'imposta al rispetto di
numerosi adempimenti fiscali, e che la materia in oggetto è soggetta a continua
evoluzione;

si richiede un costante aggiornamento in merito ai numerosi provvedimenti legislativi
emanati dall'Amministrazione Finanziaria centrale, trovandosi sempre più spesso ad
affrontare problematiche strettamente correlate ai servizi rilevanti ai fini dell'Imposta
sul Valore Aggiunto (IVA);

è obbligo del Comune provvedere alla tenuta della contabilità IVA, alla trasmissione
telematica della dichiarazione IVA con opposizione del visto di conformità redatta,
finalizzata alla possibilità di compensazione dell'eventuale credito IVA maturato;
Dato atto che:
preliminarmente accertata e certificata l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse
umane disponibili all'interno del Comune;



la suddetta prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata e
che non si possa far fronte con il personale in servizio, in quanto richiede una
particolare e comprovata esperienza;
Vista la proposta di convenzione prodotta dal Dottore Commercialista Elio Rocco
Martorana;
Rilevato che il professionista dovrà espletare i seguenti adempimenti per l'anno
d'imposta 2017 e 2018:
- analisi delle attività comunali da sottoporre ad IVA;
- adempimenti in ordine contabile nell'ambito del bilancio comunale relativamente al
problema IVA;
- Recupero di tutte le pezze giustificate contabili  per una corretta redazione e
contabilità IVA richiesti dalla normativa del DPR 633/72;
-redazione ed invio della relativa dichiarazione IVA fornendo la conseguente ricevuta
telematica;
Dato atto, altresì, che tali lavori saranno effettuati per l'anno d'imposta 2017/2018 e
che comporteranno un onere di € 3.000,00 oltre IVA 22%, Cassa di Previdenza 4% e
maggiorazione del 10% a titolo di spese generali come per legge;
Ritenuto procedere al conferimento  dell'incarico di che trattasi al fine di ottemperare
sgli adempimenti di cui in premessa;
Visto il D.Leg.vo 267/2000;
Visto il vigente O.R.EE.LL.
                                                                   DECRETA
1) Incaricare il Dott. Elio Rocco Martorana, di effettuare il servizio di Consulenza IVA
per conto del Comune di Mazzarino relativo al biennio 2017/2018;
2) Dare atto che l'incarico di cui sopra comporta un onere di € 3.000,00 oltre IVA -
cpa e spese generale pari al 10%.
3)Incaricare l'Ufficio di Ragioneria di provvedere a tutti gli adempimenti
conseguenziali, nonchè all'impegno di spesa.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Sindaco

F.to Marino Vincenzo



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 02-01-2019    al 17-01-2019
Lì  02-01-2019

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore


